Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 8764/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal
que efetue serviços de revitalização
da camada asfáltica em Rua do
Parque Olaria.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, efetue serviços de revitalização da camada asfáltica da Rua vinte
e um de abril, em frente ao número 349, Parque Olaria.

Justificativa:

Moradores alegam que, no trecho há um caminhão que,
estaciona por horas no local, muitas vezes por dias, ficando ali carregado, que
esse caminhão é o responsável pelos problemas de afundamento da camada
asfáltica, assim, após a revitalização, se faz necessária uma fiscalização
quanto a permanência do veículo ali.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de novembro de 2.017.

Gustavo Bagnoli
-vereador-